
Pagina 1 van 3 

 
 

 

Besluit van de Vlaamse Regering houdende de wijziging van 

het besluit Vlaamse Codex Fiscaliteit van 20 december 2013 

betreffende de vergoeding voor gederfde opcentiemen op de 

onroerende voorheffing en de inwerkingtreding van 

wijzigingen naar aanleiding van de hervorming van het 

federale Wetboek van Vennootschappen 

 

 

 

DE VLAAMSE REGERING, 

 

 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot hervorming der instellingen, 

artikel 20, gewijzigd bij de bijzondere wet van 16 juli 1993; 

 

Gelet op de Vlaamse Codex Fiscaliteit van 13 december 2013, artikel 1.1.0.0.4, 

artikel 3.1.0.0.6, vervangen bij het decreet van 22 juni 2018;  

 

Gelet op het decreet van 21 december 2018 houdende diverse fiscale bepalingen, 

artikel 59, tweede lid; 

 

Gelet op het besluit Vlaamse Codex Fiscaliteit van 20 december 2013; 

 

Gelet op het akkoord van de Vlaamse minister, bevoegd voor de begroting, 

gegeven op 28 januari 2019; 

 

Gelet op advies 65.381/3 van de Raad van State, gegeven op 11 maart 2019, met 

toepassing van artikel 84, §1, eerste lid, 2°, van de wetten op de Raad van State, 

gecoördineerd op 12 januari 1973; 

 

Op voorstel van de Vlaamse minister van Begroting, Financiën en Energie;  

 

Na beraadslaging, 

 

 

BESLUIT: 

 

 

Hoofdstuk 1. Wijzigingen van het besluit Vlaamse Codex Fiscaliteit van 20 december 

2013 

 



Pagina 2 van 3 

Artikel 1. Artikel 3.1.0.0.3 van het besluit Vlaamse Codex Fiscaliteit van 20 

december 2013, vervangen bij het besluit van de Vlaamse Regering van 21 maart 

2014, wordt vervangen door wat volgt:  

 

“Art. 3.1.0.0.3. De vergoeding, vermeld in artikel 3.1.0.0.6 van de Vlaamse Codex 

Fiscaliteit van 13 december 2013, wordt uiterlijk op 31 mei van het jaar dat volgt 

op het aanslagjaar in kwestie, berekend op basis van: 

1° de gegevens over de eigendommen van de erkende sociale verhuurkantoren 

voor de toepassing van artikel 2.1.4.0.1, §2, eerste lid, 5°, van de voormelde 

codex; 

2° de meldingen, vermeld in artikel 2.1.4.0.1, §2, derde lid, van de voormelde 

codex, voor de toepassing van artikel 2.1.4.0.1, §2, eerste lid, 7°, van de 

voormelde codex; 

3° de meldingen, vermeld in artikel 2.1.4.0.1, §2/1, tweede lid, van de voormelde 

codex; 

4° de informatie over de energiezuinige woningen en gebouwen die het Vlaams 

Energieagentschap aanlevert voor de toepassing van artikel 2.1.5.0.1, §2, van 

de voormelde codex; 

5° de aanvragen, vermeld in artikel 2.1.6.0.2 van de voormelde codex; 

6° de aanvragen, vermeld in artikel 2.2.6.0.1, §3, eerste lid, van de voormelde 

codex, voor de toepassing van artikel 2.2.6.0.1, §2, 2°, van de voormelde 

codex.”. 

 

Art. 2. In hetzelfde besluit, het laatst gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse 

Regering van 14 december 2018, wordt een artikel 3.1.0.0.5/1 ingevoegd, dat luidt 

als volgt: 

 

“Art. 3.1.0.0.5/1. In afwijking van artikel 3.1.0.0.3 tot en met 3.1.0.0.5 worden de 

inkomsten die gederfd zijn met toepassing van artikel 2.2.6.0.1, §3, eerste lid, van 

de Vlaamse Codex Fiscaliteit van 13 december 2013, doorgestort uiterlijk op de 

laatste bankwerkdag van de maand juli die volgt op het kalenderjaar waarin de 

vrijstelling, vermeld in artikel 2.2.6.0.1, §2, 2°, van de voormelde codex, is 

toegekend.”. 

 

Hoofdstuk 2. Slotbepalingen 

 

Art. 3.Artikel 9 tot en met 13, 16, 17, 24, 25, 31, 1°, en 46 van het decreet van 21 

december 2018 houdende diverse fiscale bepalingen treden in werking op 1 mei 

2019. 

  



Pagina 3 van 3 

 

Art. 4. De Vlaamse minister, bevoegd voor de financiën en de begrotingen, is 

belast met de uitvoering van dit besluit.  

 

 

Brussel, (datum). 

 

 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 

 

 

 

 

 

 

Geert BOURGEOIS 

 

 

De Vlaamse minister van Begroting, Financiën en Energie, 

 

 

 

 

 

 

Lydia PEETERS 


